
Rozsudek Tribunálu ze dne 9. dubna 2014 – Ferring v. OHIM – Tillotts Pharma (OCTASA)

(Věc T-502/12) (1)

„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — Přihláška slovní ochranné známky Společenství 
OCTASA — Starší slovní národní ochranné známky, ochranné známky Beneluxu a mezinárodní ochranné 
známky PENTASA a OCTOSTIM — Relativní důvod pro zamítnutí — Nebezpečí záměny — Článek 8 

odstavec 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009“

(2014/C 175/53)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Ferring BV (Haarlem, Nizozemsko) (zástupci: I. Fowler, solicitor, A. Renck a J. Fuhrmann, advokáti, poté 
I. Fowler, A. Renck a D. Slopek, advokáti)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupce: P. Bullock, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Tillotts Pharma AG (Ziefen, 
Švýcarsko) (zástupce: T. Alkin, barrister)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu OHIM ze dne 6. září 2012 (věc R 1216/2011-4) týkajícímu se 
námitkového řízení mezi Ferring BV a Tillotts Pharma AG

Výrok

1. Rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM) ze dne 6. září 
2012 (věc R 1216/2011-4) se zrušuje.

2. OHIM ponese vlastní náklady řízení a nahradí polovinu nákladů řízení společnosti Ferring BV.

3. Tillotts Pharma AG ponese vlastní náklady řízení a nahradí polovinu nákladů řízení Ferring.

(1) Úř. věst. C 26, 26.1.2013.

Rozsudek Tribunálu ze dne 11. dubna 2014 – Olive Line International v. OHIM (OLIVE LINE)

(Věc T-209/13) (1)

„Ochranná známka Společenství — Přihláška obrazové ochranné známky Společenství OLIVE LINE — 
Absolutní důvod pro zamítnutí Motif absolu de refus — Nedostatek rozlišovací způsobilosti Absence de 

caractère distinctif — Článek 7 odst. 1 písm. b), nařízení (ES) č. 207/2009“

(2014/C 175/54)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Olive Line International, SL (Madrid, Španělsko) (zástupce: M. Aznar Alonso, advokát)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupce: Ó. Mondéjar Ortuño, zmocněnec)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu OHIM ze dne 31. ledna 2013 (věc R 1447/2012-1) o přihlášce 
k zápisu obrazového označení OLIVE LINE jako ochranné známky Společenství.

C 175/40 CS Úřední věstník Evropské unie 10.6.2014



Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti Olive Line International, SL se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 178, 22. 6. 2013.

Rozsudek Tribunálu ze dne 9. dubna 2014 – MHCS v. OHIM – Ambra (DORATO)

(Věc T-249/13) (1)

„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — Přihláška obrazové ochranné známky 
Společenství DORATO — Starší obrazová ochranná známka Společenství a starší národní obrazová 
ochranná známka zobrazující etikety na hrdle láhve — Relativní důvod pro zamítnutí — Nebezpečí 

záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 — Pravidlo 50 odst. 1 nařízení (ES) 
č. 2868/95“

(2014/C 175/55)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: MHCS (Épernay, Francie) (zástupci: P. Boutron, N. Moya Fernández a L. É. Balleydier, advokáti)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupci: P. Bullock, N. Bambara 
a A. Folliard-Monguiral, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Ambra S.A. (Varšava, 
Polsko) (zástupce: M. Kaczan-Parchimowicz, advokát)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu OHIM ze dne 19. února 2013 (věc R 1877/20112) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi společnostmi MHCS a Ambra S.A.

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. MHCS se ukládá náhrada nákladů řízení včetně nutných nákladů řízení vynaložených společností Ambra S.A. v řízení před 
odvolacím senátem Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM)).

(1) Úř. věst. C 207, 20.7.2013.

Usnesení Tribunálu ze dne 2. dubna 2014 – CNIEL v. Komise

(Věc T-293/09) (1)

„Státní podpory — Rámcový režim opatření přijatých zemědělskými mezioborovými organizacemi 
uznanými ve Francii ve prospěch členů zastoupených zemědělských organizací — Financování 

z dobrovolných příspěvků, které se stávají povinnými — Rozhodnutí prohlašující režim podpory za 
slučitelný se společným trhem — Zrušení rozhodnutí jeho autorem ab initio — Nevydání rozhodnutí ve 

věci samé“

(2014/C 175/56)

Jednací jazyk: francouzština

10.6.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 175/41


